
D1 k SoD „Praha Braník“ 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 05.09.2017 

č. smlouvy objednatele: E295-S-4633/2017 

č. smlouvy zhotovitele:125/2017 

na zhotovení díla: 

 

„Žst. Praha Braník – oprava objektu“ 

Čl. 1 – Smluvní strany 

1.1 Objednatel:      Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

   se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

   IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

   zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

   oddíl A, vložka 48384 

   Zastoupená: Lukášem Fořtem, ředitelem Správy osobních nádraží Praha 

   (dále jen „objednatel“) 

Korespondenční adresa objednatele ve věci této smlouvy je:  

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

              Správa osobních nádraží Praha 

              Ukrajinská 304 

 101 00 Praha 10 - Vršovice 

1.2 Zhotovitel: TERMOCON s.r.o. 

  se sídlem Valentinská 557, 417 31 Novosedlice 

  IČO: 250 01 451, DIČ: CZ250 01 451,  plátce DPH 

                         Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. Labem 

              oddíl C, vložka 10560 

  Zastoupena: XXX, jednatelem 

                                                      XXX jednatelem                                                                 

   Bankovní spojení: XXX        

   (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě shora specifikované (dále též jen „dodatek“). 

Čl. 2 – Preambule 
 

2.1 Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení dne 05. 09. 2017 smlouvu o dílo (dále též 

„Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je zhotovení díla: Žst. Praha Braník – oprava objektu.  

2.2 V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací a 

použití technologicky náročnějších postupů, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, tedy ani ve Smlouvě o dílo, a tyto dodatečné stavební práce a technologické postupy 

jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky (viz příloha č. 1 tohoto dodatku). 

2.3 Tento dodatek představuje dohodu smluvních stran, která rozšiřuje původní předmět plnění 

v souladu s ust. §222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

Čl. 3 – Předmět dodatku 

 



D1 k SoD „Praha Braník“ 

Stránka 2 z 3 

3.1 Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a 

méněpráce a s tím související změna ceny díla, změna termínu dokončení díla a některé související 

otázky. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu Smlouvy o dílo o vícepráce podrobně specifikované 

v příloze č. 1 tohoto dodatku a o méněpráce podrobně specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

3.3 V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla 

podrobně specifikované v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. Cena víceprací dle přílohy č. 1 činí 

406 341,23 Kč bez DPH, cena méněprací dle přílohy č. 2 je -76 686,00 Kč bez DPH, původní cena 

díla dle Smlouvy o dílo činní 5 555 059,00 Kč bez DPH, celková cena díla včetně víceprací a 

méněprací tak činí 5 884 714,23 Kč bez DPH. 

3.4 Podle části 8 odst. 40 Obchodních podmínek zhotovitel v průběhu provádění díla řádně informoval 

o skutečnostech, které měly vliv na dobu plnění díla. Objednatel dne 30. 11. 2017 odsouhlasil 

aktualizovaný HMG s termínem dokončení 10. 01. 2018. Posun termínu dokončení byl vyvolán 

nepříznivými klimatickými podmínkami a na základě vyvolaných víceprací a doplňujících 

požadavků objednatele ve vnitřních a na venkovních úpravách se v souladu s ustanoveními smlouvy 

o dílo a jejich příloh stanovuje prodloužený termín dokončení. 

3.5 Cena za provedené práce dle tohoto dodatku bude vystavena zhotovitelem po dokončení a řádném 

předání celého díla na základě samostatně vystavené faktury – daňového dokladu, se splatností 30 

dní od vystavení. 

Čl. 4 – Závěrečná ustanovení 
 

4.1   Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

 

4.2   Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu 

dodatku. 

 

4.3   Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 

vyhotovení. 

 

4.4  Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – podrobný rozpočet víceprací, příloha č. 2 – 

rozpočet k SOD ponížený o neprovedené práce (rozpis méněprací). Tyto přílohy budou jako soupisy 

provedených prací přílohami k fakturám.  

 

4.5 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný 

od okamžiku uzavření.  

 
4.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním 

údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

dodatku. 

 

4.7 Zaslání dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle objednatel. 

Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není 

žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné 

újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

4.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 

registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 



D1 k SoD „Praha Braník“ 

Stránka 3 z 3 

 

4.9 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho 

bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 

odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím 

ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, 

které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 

nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 

jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 

věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího 

přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 

považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 

vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

  

4.10 Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 

dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Příloha č. XXX 

   Příloha č. XXX 

 
 

V Praze dne 7. 12. 2017           V Praze dne 6.12.2017 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 ............................................…………….  ............................................…………….   

Lukáš Fořt  Ing. Vasil Simkovič, jednatel 

ředitel   

Správa osobních nádraží Praha  TERMOCON s.r.o. 

               

 

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne 7.12.2017 

 

 


